

Änderung von Preisen und Bedingungen zum 1. Mai 2016

Am 9. Dezember 2015 trat die von der EU beschlossene Senkung der vom Handel zu zahlenden Abwicklungsprovision (Interchange Fee) für privat genutzte Kreditkarten in Kraft (MIF-VO). Aufgrund dieser geänderten Rahmenbedingungen nehmen wir Anpassungen an unseren Bedingungen und Produktleistungen vor. Weitere Informationen zu den Auswirkungen der Regulierung erhalten Sie unter www.hhonorscard.de/euregulierung.

Zum 1. Mai 2016 aktualisieren wir daher das Preis- und Leistungsverzeichnis für Privatkunden der DKB AG, die Kreditkartenbedingungen für die Hilton HHonors® Credit Card (VISA Karte) sowie die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Hilton HHonors® Credit Card.

(1) Änderung von Preisen und Bedingungen

a) Im Preis- und Leistungsverzeichnis für Privatkunden der DKB AG ergeben sich folgende Änderungen:

Ziffer im PLV	Leistung	aktuell	ab 01.05.2016
A.1.7.1	HHonors® Credit Card / Guthabenauszahlung	Guthabenauszahlung - auf das Abrechnungskonto: kostenfrei - auf abweichendes Konto: 1,50 EUR	Guthabenauszahlung - auf das Abrechnungskonto: kostenfrei
A.1.7.1	Auslandseinsatzentgelt	1,75% vom Umsatz/verfügten Betrag	1,95% vom Umsatz/verfügten Betrag
A.1.7.2	HHonors® Credit Card – Guthaben* bis 300.000,00 EUR ab 300.000,01 EUR	--	0,70% p.a. ** 0,30% p.a. **

* Gilt nicht für Guthaben auf einer für Bevollmächtigte ausgestellten Hilton HHonors® Credit Card. Die Guthabeneinzahlung erhöht den Verfügungsrahmen.

** Zinssatz pro Jahr, variabel, Zinssatz von 0,70% p.a. gilt für einen Betrag bis 300.000,00 EUR. Bei einem diesen Betrag übersteigenden Guthaben wird der Anteil über 300.000 EUR mit 0,30% p.a. verzinst.

b) Die Anpassungen in den Kreditkartenbedingungen für die Hilton HHonors® Credit Card (VISA Karte) betreffen Nr. 4 (Anpassung der Bonuspunkte) und Nr. 22.

4. Hilton HHonors® Bonuspunkte

Für jeweils einen vollen Euro Umsatz mit seiner Kreditkarte erhält der Karteninhaber ~~zwei~~ einen Bonuspunkt. Tätigt der Karteninhaber einen Umsatz in einem Hilton® Hotel bzw. einem Hotel des Hilton Worldwide Markenportfolios (Hilton Hotels & Resorts™, Waldorf Astoria™ Hotels and Resorts, Conrad® Hotels and Resorts™, Canopy by Hilton, Curio a Collection by Hilton™, DoubleTree by Hilton™, Embassy Suites by Hilton™, Hilton Garden Inn™®, Hampton by Hilton™, Hampton Tru by Hilton™, Inn & Suites®, Embassy Suites®, Hilton Grand Vacations®, Homewood Suites by Hilton™, Home2 Suites by Hilton® and Homewood Suites by Hilton Grand Vacations®) weltweit, so erhält er für jeden vollen Euro Umsatz ~~drei~~ zwei Bonuspunkte. Die Gutschrift von Bonuspunkten für Haupt- und Partnerkarten erfolgt jeweils auf dem persönlichen Hilton HHonors® Punktekonto des Haupt- bzw. Partnerkarteninhabers. Bonuspunkte sind nicht übertragbar.

22. Änderung der Bedingungen

~~Änderungen dieser Bedingungen, der mit der Kreditkarte verbundenen Zusatzleistungen oder der besonderen Bedingungen für die Nutzung ggf. zusätzlich angebotener Dienstleistungen sowie der nach Nr. 12 vereinbarten Entgelte werden dem Karteninhaber spätestens zwei Monate vor dem Zeitpunkt ihres Wirksamwerdens in Textform angeboten. Ist im Rahmen der Geschäftsbeziehung der elektronische Kommunikationsweg vereinbart, können die Änderungen auch auf diesem Weg angeboten werden. Die Zustimmung des Karteninhabers gilt als erteilt, wenn er seine Ablehnung nicht vor dem Zeitpunkt des Wirksamwerdens der Änderungen angezeigt hat. Hierauf wird ihn die DKB AG in ihrem Angebot besonders hinweisen.~~

~~Werden dem Karteninhaber Änderungen der Bedingungen, der mit der Kreditkarte verbundenen Zusatzleistungen oder der besonderen Bedingungen für die Nutzung zusätzlich angebotener Dienstleistungen sowie der nach Nr. 12 vereinbarten Entgelte angeboten, kann er den Vertrag vor dem Wirksamwerden der Änderungen auch fristlos und kostenfrei kündigen. Auf dieses Kündigungsrecht wird ihn die DKB AG in ihrem Angebot besonders hinweisen.~~

Die vorstehenden Absätze finden keine Anwendung in Bezug auf Versicherungen, da der Karteninhaber insoweit versicherte Person ist und über Änderungen gesondert informiert wird.

Besonderer Hinweis

Diese Änderungen treten mit Wirkung zum 1. Mai 2016 in Kraft. Wie mit Ihnen in Nr. 22 der Kreditkartenbedingungen für die Hilton HHonors® Credit Card (Visa Karte) vereinbart, gilt Ihre Zustimmung zu den Änderungen als erteilt, wenn Sie uns Ihre Ablehnung nicht vor dem 1. Mai 2016 anzeigen. Der Widerspruch ist zu richten an: Deutsche Kreditbank AG, 10919 Berlin, E-Mail: info@dkb.de.

Sie haben zudem das Recht, Ihren Kartenvertrag vor dem 1. Mai 2016 fristlos und kostenfrei zu kündigen.

(2) Allgemeinen Versicherungsbedingungen für Ihre Hilton HHonors® Credit Card

In den ab 1. Mai 2016 geltenden [Versicherungsbedingungen für die Hilton HHonors® Credit Card](#) wurden die Änderungen für Sie kenntlich gemacht.

Für Fragen sind wir gern Ihr Ansprechpartner.

Mit freundlichen Grüßen

Ihre DKB